CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2023, tại Văn phòng Công chứng………………….., chúng tôi gồm có:

BÊN ỦY QUYỀN:

CÔNG TY

Giấy chứng nhận ĐKDN số:

Do:…………………………………………………cấp ngày:

Địa chỉ trụ sở chính:

Người đại diện:   ……………………………..Chức vụ:

Là chủ sở hữu bất động sản tọa lạc tại ………………………………………………...theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số:……………………………; số vào sổ cấp GCN :……………………………do UBND ……………………….Cấp ngày  ………………………………………………….
(Sau đây gọi tắt là Bên A)

BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN:

Đại diện:......................................

Chức vụ: ........................................................

Địa chỉ: .................................

Điện thoại:

(Sau đây gọi tắt là Bên B)

Hai bên nhất trí lập và ký Hợp đồng ủy quyền này với những điều khoản thỏa thuận như sau:

ĐIỀU 1. CĂN CỨ ỦY QUYỀN

Căn cứ vào các giấy tờ chứng minh quyền sở hữu/sử dụng của bất động sản tọa lạc tại:………………………………………………………
1. Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số: ………………..; số vào sổ cấp GCN: …………….. do UBND ………………cấp ngày …………………………….

2. Tờ khai lệ phí trước bạ ngày ………………………..

3. Thông báo nộp lệ phí trước bạ ngày…………………

ĐIỀU 2. NỘI DUNG ỦY QUYỀN

Bằng Hợp đồng này Bên A đồng ý ủy quyền cho Bên B và Bên B đồng ý nhận ủy quyền thực hiện các công việc cụ thể dưới đây:
1. Bên B được quyền thay mặt và nhân danh Bên A quản lý, sử dụng, sửa chữa, xây dựng, hoàn công, đăng bộ, cho thuê, cho mượn, thế chấp, xóa đăng ký thế chấp, tặng cho, bán, chuyển nhượng (bao gồm cả việc thanh lý, hủy bỏ, sửa đổi/bổ sung các hợp đồng mà Bên A, Bên được ủy quyền đã ký với các cá nhân, tổ chức khác) đối với bất động sản (bao gồm cả quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất hiện hữu hoặc tài sản gắn liền với đất hình thành trong tương lai) tọa lạc tại: …….....................……(sau đây gọi là bất động sản).
2. Bên B được toàn quyền liên hệ, nộp hồ sơ, nhận tiền bồi thường và các khoản tiền khác trong trường hợp Bất động sản nêu trên bị Nhà nước thu hồi vì bất cứ lý do nào.
3. Bên B, tổ chức/cá nhân do Bên B chỉ định/ủy quyền lại được quyền lập, kê khai và nộp thuế thu nhập cá nhân, lệ phí trước bạ và các khoản phí/lệ phí khác có liên quan; kê khai và thực hiện các thủ tục đăng ký/xóa đăng ký giao dịch bảo đảm đối với bất động sản.

4. Trong phạm vi ủy quyền, Bên B, tổ chức/cá nhân do Bên B  chỉ định/ủy quyền lại được quyền liên hệ với các cơ quan chức năng để tiến hành các thủ tục liên quan đến các hành vi đã ủy quyền, được tự quyết định mọi vấn đề đã được ủy quyền và được quyền lập, ký tên trên các giấy tờ liên quan; thực hiện các quyền, nghĩa vụ pháp luật quy định có liên quan đến các hành vi được ủy quyền nêu trên.

ĐIỀU 3. THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Hợp đồng ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày ký công chứng, có thời hạn hiệu lực là 20 (hai mươi) năm.

ĐIỀU 4. CHẾ ĐỘ THÙ LAO VÀ LỆ PHÍ CÔNG CHỨNG

1. Bên A trả thù lao cho Bên B theo thỏa thuận giữa hai bên.

2. Lệ phí công chứng Hợp đồng này do Bên A chịu trách nhiệm nộp.

ĐIỀU 5. CAM KẾT CỦA CÁC BÊN

1. Bên A có trách nhiệm bàn giao lại toàn bộ bản chính các giấy tờ có liên quan đến bất động sản nói trên để Bên B thực hiện các công việc được ủy quyền;

2. Trong trường hợp Bên B hoặc cá nhân/ tổ chức được Bên B ủy quyền đã ký Hợp đồng bán tài sản nêu trên (trực tiếp hoặc thông qua đấu giá) để thu hồi nợ thì Bên A phải giao tài sản, giấy tờ, thực hiện đúng hợp đồng bán tài sản;

3. Bên A chịu mọi trách nhiệm dân sự với Bên B, tổ chức/cá nhân được Bên B ủy quyền, tổ chức/cá nhân mua bất động sản, các đối tượng có liên quan khác trong trường hợp Bên uỷ quyền không thực hiện đúng nghĩa vụ dẫn đến việc bán trực tiếp tài sản hoặc bán đấu giá tài sản không thực hiện được (bao gồm cả việc không giao tài sản, giấy tờ, chứng từ có liên quan, không thực hiện thủ tục chuyển quyền sở hữu tài sản).

4. Bên A cam đoan việc ủy quyền này không nhằm trốn tránh bất kỳ một nghĩa vụ tài sản nào và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc Bên B thực hiện trong phạm vi nội dung được ủy quyền;

5. Trong thời hạn ủy quyền, Bên A cam kết không mua bán, chuyển nhượng, thế chấp bất động sản nêu trên cho bên thứ ba khi chưa có sự đồng ý của Bên B;

6. Bên A cam đoan ngoài bản Hợp đồng ủy quyền này, Bên A chưa ký bất kỳ một văn bản ủy quyền nào có nội dung ủy quyền như qui định tại Điều 2 của Hợp đồng này với bên thứ ba nào khác;

7. Hai bên cùng cam đoan:

8. Đảm bảo tính chính xác, trung thực và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có sự giả mạo về hồ sơ, giấy tờ cung cấp cũng như các hành vi gian lận hay vi phạm pháp luật khác liên quan tới việc ký kết hợp đồng này;

9. Việc giao kết hợp đồng này là hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối, không bị ép buộc;

10. Thực hiện đúng và đầy đủ các cam kết đã ghi trong Hợp đồng này;

11. Không có khiếu nại gì đối với công chứng viên ký bản Hợp đồng này.

12. Hai bên nhất trí thỏa thuận rằng không bên nào đơn phương chấm dứt Hợp đồng ủy quyền này.

13. Việc sửa đổi, bổ sung hoặc hủy bỏ, chấm dứt Hợp đồng này phải được hai bên thỏa thuận lập thành văn bản và được cơ quan công chứng chứng nhận.

ĐIỀU 6. ĐIỀU KHOẢN CUỐI CÙNG

1. Hai bên công nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình, ý nghĩa và hậu quả pháp lý của việc giao kết Hợp đồng này;

2. Từng bên đã đọc Hợp đồng, đã hiểu và đồng ý tất cả các điều khoản ghi trong Hợp đồng và cùng ký tên/điểm chỉ vào Hợp đồng này trước sự có mặt của công chứng viên;

3. Hợp đồng này được lập thành 06 (sáu) bản và có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 01 (một) bản, Bên B giữ 04 (bốn) bản, lưu  tại Phòng công chứng 01 (một) bản.
	BÊN UỶ QUYỀN
	BÊN ĐƯỢC UỶ QUYỀN